
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 024/21

OBJETO: “Construcción de 14 Viviendas Prototipos VC 21 y VCD 21 de 2 Dormitorios - Programa
"CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de PIAMONTE - Dpto. SAN MARTIN”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $71.365.949,58.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 107.048.924,37.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 71.365.949,58.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 713.659,49.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:



Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Martes 16/11/2021 a las 10:30hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “CENTRO CULTURAL SOCIEDAD ITALIANA” sito en la intersección de las calles SARMIENTO
Y MITRE de la localidad de PIAMONTE - Dpto. SAN MARTIN - PROVINCIA SANTA FE.

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 025/21:

OBJETO: “Construcción de 54 Viviendas Prototipos VC 21 y VCD 21 de 2 Dormitorios - Programa
"CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de SAN CRISTOBAL - Dpto. SAN CRISTOBAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $275.559.043,92.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 413.338.565,88.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 275.559.043,92.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 2.755.590,43.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Jueves 25/11/2021 a las 10:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: "ASOCIACION PARA EL DESARROLLO REGIONAL DE SAN CRISTOBAL" sito en la intersección
de calles Alberdi y Chacabuco - SAN CRISTÓBAL - Dpto. SAN CRISTÓBAL - PROVINCIA SANTA FE.

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 027/21:

OBJETO: “Construcción de 18 Viviendas Prototipos VL 21, VC 21 y VCD 21 de 2 Dormitorios -
Programa "CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de VILLA GUILLERMINA - Dpto.



GENERAL OBLIGADO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $91.445.763,78.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 137.168.645,67.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 91.445.763,78.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 914.457,63.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Jueves
18/11/2021 a las 10:00hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “COMPLEJO HISTORIO, CULTURAL, EDUCATIVO Y HAMBIENTAL – VILLA GUILLERMINA” sito
en RUTA PROVINCIAL N°30 S/N de la localidad de VILLA GUILLERMINA - Dpto. GENERAL OBLIGADO -
PROVINCIA SANTA FE.

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº 026/21:

OBJETO: “Construcción de 20 Viviendas Prototipos VC 21 y VCD 21 de 2 Dormitorios - Programa
"CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de HELVECIA - Dpto. GARAY”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $93.337.635,36.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $ 140.006.453,04.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $ 93.337.635,36.-



POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $ 933.376,35.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Miércoles
17/11/2021 a las 12:00hs (horario tope para la recepción).

Lugar: “SALON CULTURAL” sito en calle CORRIENTES N°695 de la localidad de HELVECIA - Dpto.
GARAY - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 34746 Oct. 27 Oct. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 155 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  QUINIENTOS  DIECISIETE  (517)  COLCHONES  CON
DESTINO  AL  SERVICIO  PENITENCIARIO  DE  LA  PROVINCIA  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE
GOBIERNO, JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 10 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Noviembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.350

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe



Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34753 Oct. 27 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 172 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE DOS (2)
UPS DE 30 kVA CON DESTINO A LOS CENTROS DE PROCESAMIENTO DE DATOS EN LA CIUDAD DE
ROSARIO DE LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO
DE GESTIÓN PUBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 10 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Noviembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.585 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34739 Oct. 27 Oct. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 166 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “CONTRATACIÓN  DE  UN  SERVICIO  DE  EXTENSIÓN  DE  GARANTÍA  Y
RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE DISPOSITIVOS DE DETECCIÓN DE INTRUSIONES (IPS) CON DESTINO
A LA SECRETARIA DE TECNOLOGÍAS PARA LA GESTIÓN DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN



PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 08 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 09 de Noviembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.200 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 167 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  VEHÍCULOS  CON  DESTINO  AL  MINISTERIO  DE
DESARROLLO SOCIAL”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 08 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 09 de Noviembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: El precio total de venta del pliego es de pesos cinco mil quinientos noventa
($5.590), discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

1 Utilitarios $ 5.180 -

2 Minibus $ 410 -

Valor total del pliego: $ 5.590 -



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 169/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CINCO (5) VEHÍCULOS CON DESTINO A LA SECRETARIA
DE COMUNICACIÓN SOCIAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTION PUBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 09 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Noviembre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: El precio total de venta del pliego es de pesos cinco mil ochocientos setenta
($ 5.870), discriminado de la siguiente manera:

Renglón Descripción Valor del pliego

------------------------------------------------------------

1 Vehículo, 0 km,

tipo camioneta o $ 1.875 -

pick-up cabina

doble 4 x 4.

-----------------------------------------------------------

2 Vehículo, 0 km,

tipo sedán cinco (5) $ 2.085 -

puertas Segmento B.

------------------------------------------------------------



3 Vehículo, 0 km, $ 1.910 -

tipo utilitario.

------------------------------------------------------------

Valor total del pliego: $ 5.870 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 174/21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE CRISTALES ANTIBALAS NIVEL RB3 CON DESTINO AL
COMPLEJO PENITENCIARIO DE PIÑERO – U11 – DEL SERVICIO PENITENCIARIO PROVINCIA DE SANTA
FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO, JUSTICIA, Y DERECHOS HUMANOS”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 09 de Noviembre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 10 de Noviembre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.530 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34734 Oct. 27 Oct. 28



__________________________________________

BANCO DE LA

NACIÓN ARGENTINA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº INM 5038

Llámese a Licitación Pública N° INM 5038 para la ejecución de los trabajos de Construcción Nuevo
Edificio con destino a la futura sucursal Las Toscas (SF).

La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 30/11/2021 a las 13:00 Hs. en el Área de
Compras y Contrataciones - Departamento de Inmuebles. Bartolomé Mitre 326 – 3º piso oficina 310
- (1036) - Capital Federal.

Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación
Argentina www.bna.com.ar

Ante la actual emergencia sanitaria se podrá solicitar el pliego vía mail a la casilla de correo:
COMPRASYCONTRATACIONES-CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR.

$ 180 465444 Oct. 27 Nov. 01

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN GUILLERMO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

Objeto: compra de quince mil (15.000) Toneladas de material granular 0-20.

Operatoria: Programa “Caminos de la Ruralidad” (Dto. Pcal. Nº 1300/2020).

Monto de garantía de mantenimiento de oferta: $ 60.00000 (pesos sesenta mil).

Tasa retributiva de servicios: $ 160,00 (pesos ciento sesenta).

Valor del pliego: $ 4.000,00 (pesos cuatro mil).

Venta de pliegos: Hasta 17/11/2021 a las 12:00 hs.

Recepción de ofertas: Hasta 26/11/2021 a las 10:00 hs.



Lugar y fecha apertura ofertas: Gral. López N° 385 - San Guillermo - Santa Fe el 26/11/2021 a las
11:00 hs.

Consulta e informes: Te. (03562)-465590. E-mail: mesadeentrada@sanguillermo.gob.ar

$ 450 465392 Oct. 27 Nov. 09

__________________________________________

COMUNA DE HUMBOLDT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2021.

Adquisición de Hormigón H-30.

Objeto: Adquisición de 300 m3 - Hormigón H - 30. La cantidad mencionada podrá ser ampliada o
reducida hasta un 25 %.

Venta de pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Humboldt, sita en Av. San
Martín Nº 1604, de la localidad de Humboldt. Dto. Las Colonias, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles y
horarios de administración, hasta las 08:00 hs. del día 03 de Noviembre de 2021.

Recepción de ofertas: Hasta las 08:15 hs. del día 03 de Noviembre de 2021, en la Comuna de
Humboldt.

Fecha de apertura: 03 de Noviembre de 2021, a las 08:30 hs, en la Comuna de Humboldt.

Valor del pliego: $ 1.500 (pesos mil quinientos).

$ 45 465346 Oct. 27

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2021

Llámese a Licitación Pública para la compra y provisión de material: Hormigón Elaborado.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  tres  millones  doscientos  diez  mil  quinientos  con  00/100  ($
3.210.500,00).

Apertura de las propuestas: 9 de Noviembre del 2.021, a las 12:00 hs.

Valor del Pliego: $ 5.000.



General Lagos, 19 de Octubre de 2.021.

$ 135 465143 Oct. 27 Oct. 29

__________________________________________


